
Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение 

 «Вершинская начальная 

 школа-детский сад» 

(МКОУ «Вершинская школа – сад») 

 

                                                                ПРИКАЗ 

 

 Об утверждении годового календарного  

учебного графика на 2023–2024 учебный год 

 

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Уставом МКОУ «Вершинская школа 

– сад», в целях организации учебно-воспитательного процесса на 2023-2024 учебный год, 

на основании решения педагогического совета (протокол № 1 от 30.08.2023), 

 

 приказываю:  

 

1. Утвердить изменения в организационный раздел основной образовательной программы 

начального общего образования:  

 

1.1 Календарный учебный график начального общего образования на 2023-2024 учебный 

год изложить в новой редакции (Приложение №1).  

 

2. Разместить данный приказ на официальном сайте ОУ.  

 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                                                                         С.С.Ладик 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к письму YO от 31 августа 2023 г. N  
 

Информация о периодах обучения, сроках и продолжительности каникул 

на 

2023/2024 учебный год 

1. Начало учебного года: 1 сентября 2023 года (пятница) 
2. Регламентирование образовательного процесса на учебный год: 

 

3.1. Продолжительность периодов обучения при 5—дневной рабочей неделе 
 

Период обучения Дата начала и 
окончания четверти 

Количество учебных 
недель в четверти 

   1 четверть 1.09.2023 — 27.10.2023 8 

2 четверть 7.11.2023 — 29.12.2023 8 
3 четверть 10.01.2024 — 22.03.2024 11 
4 четверть 1.04.2024 — 24.05.2024 7 

Итого   34 недели 

3.2. Продолжительность периодов обучения при б—дневной рабочей неделе 
 

Период обучения Дата начала и 
окончания четверти 

Количество учебных 

недель в четверти 

1 четверть 1.09.2023 — 28.10.2023 8 

2 четверть 7.11.2023 — 30.12.2023 8 

3 четверть 10.01.2024 — 23.03.2024 11 

4 четверть 1.04.2024 — 25.05.2024 7 
Итого  34 недели 

3.3. Продолжительность каникул в 2022/2023 учебном году 
 

Период каникул Дата начала и 
окончания каникул 

Количество 
календарных дней 

После окончания 1 
четверти (осенние) 

30.10.2023 — 6.11.2023 8 

После окончания 2 
четверти (зимние) 

01.01.2024 — 09.01.2024 9 

После окончания 3 
четверти (весенние) 

25.03.2024 — 31.03.2024 7 

После окончания 4 
четверти (летние) 

27.05.2024 — 31.08.2024 97 

 

Дополнительные каникулы для обучающихся 1 класса — с 19 по 25 февраля 2024 
года (7 календарных дней). 

 


